
ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025 - Nº 7105 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 030/2025 (90030/2025) / UASG Nº. 926703. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.6729.2025. 
 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de botijões vazios (novos) 
de 45kg – Item fracassado PE 02.2025 

  
Abertura das Propostas: 20/02/2025 às 10h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  
Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 
  

MARÍLIA PEIXOTO BARBOSA 
CAR Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM 

 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:DE47AB77 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

006/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 

5800.115384.2024. 

 
O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 
que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 
futura Aquisição de Microscópios Necessários à Análise de Diferentes 

tipos de Amostras em Exames de Interesse da DVS, para suprir a 
demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, nas 

especificações constantes no Formulário de Participação.  
A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 
de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 
futura aquisição através do PROCESSO Nº 5800.115384.2024. 

  
Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já 
encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e 
justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata 

de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida 
secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua 
eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de 
Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900, 

Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. -
Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br 
  

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2024. 

  
REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 

Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A5F7F2A2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 038/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12200.113438/2024. 

 
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ e a 

empresaO AMIGÃO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.008.915/0001-09. 
  
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação dos 
serviços de fornecimento de Água Mineral, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência. 
  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 330001 – 
Secretaria Municipal de Fazenda – SEFAZ; Unidade Orçamentária: 

33001; Subação: 236609 – Viabilizar a Gestão e Manutenção 
Administrativa do Órgão; Programa de Trabalho: 04.122.0045.2366 – 

Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa do órgão; Natureza 
da Despesa: 33.90.39.07 – Gêneros Alimentícios; Fonte de Recursos: 
1.5.01.000030. 
  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é deR$ 23.200,00 
(Vinte e três mil e duzentos reais). 

  
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 01(um) ano 

e poderá ser prorrogado, por igual período, sendo considerado o 

limite, com fulcro artigos 106 e 107 da Lei n°. 14.133, de 2021. 
  
DO REGIME JURÍDICO: A prestação dos Serviços, objeto do 

presente Termo de Contrato, rege-se em observância às disposições da 
Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº. 045/2024. 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de Fevereiro de 2025. 
  
Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 
  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula nº. 974282-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:29A80307 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

007/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.11640.2025. 

 
O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 
que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 
futura Aquisição de Baterias Estacionárias para Nobreaks, para suprir 

a demanda dos órgãos da administração pública do município de 
Maceió/AL, nas especificações constantes no Formulário de 
Participação. 
  

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 
de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 

futura aquisição através do PROCESSO Nº 12500.11640.2025. 
  
Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já 

encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e 

justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata 
de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida 

secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua 
eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de 

Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900, 
Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. - 
Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br 
  

Maceió/AL, 04 de Fevereiro de 2025. 

  
REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:04B6D2A0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

022/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0121/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.105198/2024. 
 



ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025 - Nº 7105 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: UNI HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.484.373/0001-24. 

  

OBJETO: Registro de preços no fornecimento de medicamentos, 

integrantes da REMUME/2022 - manipulados e outros (itens 
fracassados nos PE 11, 19 e 51/2024).  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 03- R$: 30,34. 

  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 

  
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2025. 
  
Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 

  
EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0C00517C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

023/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0121/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.105198/2024. 
 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: MC MURA PEREIRA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.995.679/0001-03. 
  

OBJETO: Registro de preços no fornecimento de medicamentos, 

integrantes da REMUME/2022 - manipulados e outros (itens 
fracassados nos PE 11, 19 e 51/2024).  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 04 - R$: 18,00.  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2025. 
  

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 

  
EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1981425C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇAO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 031/2025 (COMPRASNET Nº. 90031/2025). / 

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.73228.2024. 
 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Móveis do Tipo Cama, Berço, Guarda-Roupas e Beliche. 

  
Abertura das Propostas: 20/02/2025 às 09h (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 
  

ELIZAME GUEDES 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:245197C4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.24404.2024. 

 
A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 
suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 072/2024, tipo 
MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 5800.24404.2024, cujo objeto é o Registro de Preços futura e 
eventual aquisição de correlatos que fazem parte do rol de correlatos 

padronizados do município, RECOR/2022, para abastecimento em 
2024, visando suprir a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, tendo como vencedoras as 
empresas: 

  
Item 01 - DATA - MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
29.032.826/0001-14; 

  
Item 02 e 03 - MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS 

M´RDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 05.997.927/0001-61; 

  
Item 04 - APG COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 20.182.918/0001-06; 
  

Item 05 e 34 - CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS   LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 00.059.062/0001-79; 

  

Item 07 - PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 27.080.739/0001-07;  

Item 08, 22 e 28 - PRONTIDÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

72.527.609/0001-24;  
Item 18 - OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
27.130.979/0001-79;  

Item 19, 24, 25, 29 e 31 - CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF o nº. 11.215.901/0001-17;  
Item 20, 26, 30 e 33 - BC MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 43.728.100/0001-41;  

Item 21 - GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 12.040.718/0001-90; 
  

Item 32 - MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM 

MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.779.833/0001-
56. 
  
Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025. 

  
MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 
  


